
1- İmplant  cerrahisi  ne kadar sürer? 
 

Cerrahi işlem genellikle 30-60 dakika arası sürer. Ancak ileri cerrahi uygulamalar 
(kemik tozu, sinüs y ükseltme vb.) gerekiyorsa süre uzayabilir. Cerrahi sonrası implantın 
kemikle kaynaşması (osseointegrasyon) için üst çene için en az 6 alt içi en az 3 ay 
beklenmesi gereki r. 

 
 
 

2- İmplant ağrılı bir işlem  midir? 
 

Lokal anestezi altında gerçekleştirilir, ağrı genellikle minimaldir. İşlem sonrası hafif 
ağrı ve şişlik olabilir, bunun için uygulama sonrası medikal tedavi (antibiyotik, ağrı kesici) 
başlanır. 

 
3- İmplant herkese uygulanabilir  mi? 

 
 Kemik gelişimi devam ettiği için genç yetişkinlerde, 18 yaşından önce implant 
uygulanması önerilmez. Ayrıca, hastanın kemik  miktarı, çene yapısı  ve çene ilişkileri ile 
sistemik hastalıklar (örneğin diyabet, osteoporoz) kısıtlayıcı faktörler olabilir. İleri tetkikler 
ile (ağız içi muayene, üç boyutlu radyografik analiz, gerekli ise kan tahlili)  karar 
verilmelidir. 

 
 

4- 20 yaş dişi neden  çekilmelidir? 
 

 Sürmüş, ağız içinde olan 20 yaş dişleri eğer doğru konumda sürmemişse (yanağa 
doğru vb.) yanak ısınna vb. nedenlere sebep oluyorsa veya çüıümüşse, ağız içinde koku 
ve enfeksiyon kaynağı ise alınması önerilir. Ayrıca karşıt çenede karşılığı yoksa, zaman 
içerisinde uzayarak hastanın kapanışını bozabi lir. 

 
Gömülü 20 yaş dişi ağız ortamına açılmışsa, enfeksiyon ve ağrı şikayeti oluşturuyorsa 
çekilmesi önerilir. Gömülü diş çevresinde kist varlığı, komşu dişe zarar vermesi (kök 
zedelenmesi, çürük vb.) söz konusu  ise çekilmesi  tavsiye  edilir.  Ayrıca bu dişler 
herhangi bir enfeksiyon kaynağı olmasa bile ortodontik tedavi sırasında veya sonrasında 
da  çekimi  önerilebilmektedir. 

 
5- 20 yaş diş çekimi zor m u? 

 
 Lokal anestezi altında gerçekleştirilir, ağrı dişin zorluk derecesine, hastaya bağlı 
faktörlere (çene yapısı, yaş) göre değişebilir. Genellikle ilk 24 saatte artar, 3. günden 
sonra azalır. Şişlik gözlenebi lir, tamamıyla normal bir süreçtir. 2-3 gün veya 1 hafta 
boyunca sürebilir. İyileşmeyi desteklemek için hastaların  doktor tavsiyelerine  uyması ve 
yazılan ilaçları kullanmaları önemlidir. 
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